4
BAB II
TINJAUAN PUSTAKA
2.1  Sensor pH
        pH merupakan suatu parameter yang digunakan untuk menyatakan tingkat
keasaman atau basa yang dimiliki oleh suatu zat, larutan atau benda. Kadar pH
diukur pada skala 0 sampai 14. Istilah pH berasal dari “p”lambang matematika
dari negatif logaritma, dan “H” lambang kimia untuk unsur Hidrogen. Definisi

OC1B (Timer/Counter1 Output)
PCINT2 (Pin Change Interrupt 2)
PB1
OC1A (Timer/Counter1 Output
Compare A)
PCINT1 (Pin Change Interrupt 1)
PB0
ICP1 (Timer/Counter1 Input Capture
Input)
CLKO (Divided Sistem Clock Output)
PCINT0 (Pin Change Interrupt 0)
Tabel 2.3 Fungsi Khusus Port C
Port Fungsi
PC 6
RESET(Reset Pin)
PCINT14 (Pin Change Interrupt 14)
PC 5
ADC5(ADC Input Chanel 5)
SCL(2-Wire Serial Bus Clock line)
PCINT13 (Pin Change Interrupt 13)
PC 4
ADC4(ADC Input Chanel 4)
SDA(2-Wire Serial Bus Clock line)
PCINT12 (Pin Change Interrupt 12)
PC 3
ADC3(ADC Input Chanel 3)
PCINT11 (Pin Change Interrupt 11)
PC 2
ADC2(ADC Input Chanel 3)
PCINT10 (Pin Change Interrupt 10)
PC 1
ADC1(ADC Input Chanel 1)
PCINT9 (Pin Change Interrupt 9)
     PC 0